

Protokół Nr XL.2018

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy odbytej w dniu 10 maja 2018r. w salce narad Urzędu Gminy Stare Kurowo

Rozpoczęcie obrad sesji godz. 14³⁰.

Zakończenie obrad sesji godz. 14⁵⁰.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu
- Wiesław Własak – Wójt Gminy
- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy
- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy
- Artur Bieniek - Kierownik Ref. Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

1. Sprawy organizacyjne.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady otworzyła obrady XL sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.05.2018 r., powitała Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana Konkowskiego Sekretarz Gminy, Panią Ewę Dźwigalską Skarbnika Gminy, Pana Artura Bieniek Kierownika Ref. Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa oraz radnych przybyłych na dzisiejszą sesję.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych. Radni nieobecni: Beata Kotkowicz, Małgorzata Drega i Krzysztof Sanocki. Z uwagi na wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. z 2017 r., poz.1875) w dniu 10.05.2018r. została zwołana sesja o godz. 14³⁰ w salce narad Urzędu Gminy w Starym Kurowie. Konieczność zwołania sesji jest spowodowana zaakceptowaniem zwrotu części dotacji otrzymanej z budżetu państwa w 2016r. na przebudowę ulicy Polnej w Starym Kurowie zgodnie z wystąpieniem pokontrolnym.

Porządek obrad sesji zaproponowany przez Wójta Gminy jest następujący:

- 1) Sprawy organizacyjne
- 2) Przyjęcie uchwały w sprawie:
 - zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (projekt nr 1)
- 3) Zakończenie obrad sesji Rady.

godz. 14³⁴ na sesję przybył radny Krzysztof Sanocki

Do porządku obrad sesji nie wniesiono zmian, w związku z tym porządek będzie realizowany zgodnie z propozycją wnioskodawcy.

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła porządek obrad sesji jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).

2. Przyjęcie uchwały w sprawie:

projekt uchwały 1 zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy - wyjaśniła, iż powodem dzisiejszej sesji jest podjęcie uchwały w sprawie zwrotu części dotacji, którą otrzymaliśmy z budżetu państwa na przebudowę ulicy Polnej. Zgodnie z protokołem pokontrolnym należy zwrócić kwotę 59 811,78 zł. łącznie z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych 8% w skali roku od daty otrzymania dotacji tj. od 30.11.2016r.

godz. 14³⁸ na sesję przybyli radni Beata Kotkowicz, Małgorzata Drega

Artur Bieniek - Kierownik Ref. Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - wyjaśnił, iż inwestycja realizowana była w 2016 roku, natomiast kontrola projektu przeprowadzona była w 2017 roku. Kontrolowany był sposób wyłonienia wykonawcy robót, sposób wyłonienia nadzoru inwestycyjnego, przebieg inwestycji jak również rozliczenie inwestycji. Podczas kontroli zespół kontrolny dopatrywał się pewnych nieprawidłowości w sposobie rozliczenia inwestycji. Według zespołu kontrolującego miały miejsce uchybienia polegające na tym, że gmina nie poinformowała pisemnie Urzędu Wojewódzkiego o zmianach, które wprowadzono w trakcie inwestycji (projekt zmian został zgłoszony do Urzędu Wojewódzkiego telefonicznie przez pana Artura Bieńka). Zmieniono nawierzchnię ciągu pieszo-jezdnego w zaniżeniu ulicy Polnej (tj. przy domkach) z płyt betonowych ażurowych na kostkę betonową, co zdaniem użytkowników tego ciągu było celem rozwiązaniem. Dodatkowo wykonano odcinek kanalizacji - taki sięgacz kanalizacyjny, który pomógł odwodnić ten rejon drogi. Kolejną rzeczą, którą wykonano dodatkowo, czy zamiennie były to roboty zamienne w zamian za zrezygnowanie z pewnych innych rzeczy to było wzmocnienie nawierzchni chodnika kruszywem drogowym o grubości 15 cm., a zaprojektowane było kostka na podsypce piaskowej z domieszką cementu. Uważam, że było to rozwiązanie, które polepszyło, a nie pogorszyło walory użytkowe tej ulicy. Dodatkowo zrezygnowaliśmy z pasów zieleni pomiędzy chodnikiem a nawierzchnią asfaltową - zrezygnowaliśmy z tego pasa zieleni głównie ze względów użytkowych. Dodatkowo zmieniliśmy wylot rowu odwodniającego tego wykonanego w płytach asfaltowych. Zrezygnowaliśmy z przecisku pod drogą wojewódzką, gdyż niemożliwym było wykonanie podłączenia się do istniejącej kanalizacji usytuowanej w jezdni drogi wojewódzkiej nr 156 ul. Kościuszki. Zawarte zostało porozumienie pomiędzy Gminą, a firmą Meprozet Stare Kurowo Sp. z o. o, w sprawie przyłącza do istniejącej kanalizacji Meprozetu, ustalone zostały warunki eksploatacji wspólnego odcinka, do którego się podłączyliśmy. Dodatkowo były jeszcze kolizje z okablowaniem. Były to dodatkowe roboty wynikłe w trakcie realizacji projektu, które trzeba było wykonać. Organ kontrolujący potraktował te prace jako zwiększenie zakresu rzeczowego wykonywanych robót z czym my się nie zgodziliśmy. W styczniu tego roku odwoływaliśmy się od projektu wystąpienia pokontrolnego, gdyż uważamy, że

wykonane prace nie wpłynęły na parametry techniczne drogi. Ponadto sposób rozliczenia pomiarowy, czyli kosztorysem podwykonawczym, a nie w formie ryczałtowej powoduje to, że w pewnych pozycjach, których było 94 nastąpiły zmiany. Czegoś zrobiliśmy więcej, czegoś mniej jest to normalne i zrozumiałe dla takiego sposobu realizacji inwestycji. Zostaliśmy pokrzywdzeni za uczciwy sposób rozliczenia się.

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy - samych robót dodatkowych zrobiliśmy na kwotę 76 145,00 zł. organ kontrolny uznał wykonanie robót za pozytywne, ale pieniądze trzeba oddać.

Artur Bieniek - Kierownik Ref. Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - złożyliśmy zażalenie, ale zostało ono odrzucone w całości. Pewne rzeczy wynikają z pomiarów geodezyjnych, na które nie mamy wpływu, dopiero pod koniec robót wychodzi ile mieliśmy chodnika mniej, a ile więcej, ile poszło kruszywa. Nie da się tego w trakcie robót wycenić i obliczyć.

Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy - odwoływaliśmy się od tego i 30 kwietnia 2018r. otrzymaliśmy protokół pokontrolny odrzucający naszą argumentację.

Artur Bieniek - Kierownik Ref. Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - takim sposobem rozliczaliśmy się z trzech poprzednich inwestycji realizowanych z dofinansowaniem Wojewody czy budżetu państwa. Zespoły kontrolne z Urzędu Wojewódzkiego i z Urzędu Skarbowego sprawdzając inwestycje pod względem zasadności wydatkowanych środków i zasadności wykorzystania dotacji, nigdy nie zgłaszały żadnych uwag.

Informowałem telefonicznie Urząd Wojewódzki o drobnych zmianach, powiedziano mi, że jeżeli długość i szerokość drogi się nie zmienia, nie zmienia się organizacja ruchu, to powinienem sam sobie na to odpowiedzieć.

Pani Harmacińska Przewodnicząca Rady – przy realizacji następnych projektów wszelkie zmiany należy bezwzględnie uzgadniać na piśmie.

Pan Mieczysław Sienkiewicz radny - jeżeli trzeba było wprowadzać tyle zmian to dlaczego projekt został zaakceptowany?

Artur Bieniek - Kierownik Ref. Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - wyjaśnił, iż nie spotkał się jeszcze z takim projektem, w którym nie byłoby żadnych zmian.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące projekty uchwał Rady Gminy Stare Kurowo:

projekt nr1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się).

3. Zakończenie obrad sesji Rady.

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończyła obrady XL sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.05.2018r.

W trakcie obrad XL sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.05.2018r. Rada podjęła następującą uchwałę:

1. Uchwała Nr XL.213.2018 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok,

Uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
ds. Organizacyjnych i Rady Gminy
Rodzeń
Małgorzata Rodzeń

Przewodnicząca Rady
Maria Harmacińska
Maria Harmacińska